

Date: - July 31st, 2020

COUNSELLING LETTER

Dear Student,

Congratulations !!

On basis of your performance in Aircraft Maintenance Engineering Entrance Examination (AMEEE-2020) conducted on 25-31st July, 2020, your name has been selected in the list of successful candidates for admission in the Aircraft Maintenance Engineering in Indraprasth Institute of Aeronautics, Gurgaon.

25-31 July 2020 को आयोजित Aircraft Maintenance Engineering Entrance Examination (AMEEE-2020) में आपके प्रदर्शन के आधार पर, आपका नाम Indraprasth Institute of Aeronautics, Gurgaon में विमान अनुरक्षण इंजीनियरिंग में प्रवेश के लिए सफल उम्मीदवारों की सूची में आपको चुन लिया गया है।

The Management and Faculty of the institute congratulate and extend warm welcome to you in the counselling at Indraprasth Institute of Aeronautics.

इंद्रप्रस्थ इंस्टिट्यूट ऑफ एरोनॉटिक्स का प्रबंधन विभाग एवं अध्यापकगण आपको काउंसलिंग के लिए बधाई देते हैं और गर्मजोशी से आपका स्वागत करते हैं।

Aircraft Maintenance Engineers are in great demand due to the boom in the Aviation Industry. No aircraft can fly without a certificate having been issued by an Aircraft Maintenance Engineer. By dint of sheer hard work, dedication and expertise these Engineers not only have handsome salary package but also earn a very good name for their professionalism, and fame, you know, is the last necessity of noble minds.

विमानन उद्योग में उत्कर्ष के चलते Aircraft Maintenance Engineer की मांग बहुत अधिक है। Aircraft Maintenance Engineer द्वारा जारी किए गए प्रमाण पत्र के बिना कोई विमान नहीं उड़ सकता है। कड़ी मेहनत के कार्य, समर्पण और विशेषज्ञता के कारण इन इंजीनियरों के पास न केवल उत्तम वेतन पैकेज होता है बल्कि उनके पेशेवरता के लिए एक बहुत अच्छा नाम और प्रसिद्धि भी पाते हैं जो कि आज एक आदर्श पेशे की मांग है।

Further, Jet Serve Aviation Pvt. Ltd., the group company of IAG is one of the leading service providers in Aviation Industry and providing a number of services like Non Scheduled airlines, Helicopter and Aircraft charters, Aircraft maintenance services, ground handling services, dealership of aircrafts and its components. JSAPL is having its own aircrafts and fleets and is having its own helipad and hangar at Sector 77 Gurgaon from where operations of many helicopters take place regularly like an airport. JSAPL has recently become Training Partner from National Skill Development Corporation and become a 5 – Star rated institution from the SMART NSDC Portal of Govt. of India.



Airport Office

Hangar No. 2, Terminal 1D
IGI Airport, New Delhi – 37
Ph: - 011 - 25672125

**INDRAPRASTH AEROSPACE & KNOWLEDGE PARK, SECTOR – 77,
DELHI-JAIPUR NATIONAL HIGHWAY (NH – 8), GURGAON, HARYANA – 122004**
CONTACT: +91 9212170022/33; +91 9350245296; +91124-2214021
Email: iaa7@rediffmail.com, info@iiagurgaon.com
Web: www.iiagurgaon.com

इसके अलावा Jet Serve Aviation Pvt Ltd, IAG की समूह कंपनी विमानन उद्योग में अग्रणी सेवा प्रदाताओं में से एक एवं non Schedule Airlines, हेलीकॉप्टर और चार्टर्स विमान, विमान रखरखाव सेवाएं, ग्राउंड हैंडलिंग सेवाएं, एयरक्राफ्ट के डीलरशिप और इससे जुड़ी अन्य कई सेवाएं प्रदान करती है। जेएसएपीएल के पास अपने स्वयं के एयरक्राफ्ट और हेलीकॉप्टर हैं और सेक्टर 77 गुडगांव में अपना हेलीपैड और हैंगर है, जहां से कई हेलीकॉप्टर नियमित रूप से हवाई अड्डे की तरह मान्यताप्राप्त परिचालन करते हैं। JSAPL हाल ही में राष्ट्रीय कौशल विकास निगम से प्रशिक्षण भागीदार बन गया है और भारत सरकार के स्मार्ट एनएसडीसी पोर्टल से 5 स्टार रेटिंग संस्थान बन गया है।

Aviation, over the last few years, has emerged as one of the most preferred sectors among those seeking a promising job and career. Aviation industry has witnessed some of the finest changes paving way for job opportunities for many people. The time has gone when thinking of making a career in Aviation Industry was considered tough because of the lack of Aviation training schools and institutes along with high admission fees. Things, however, have changed today.

एविएशन, पिछले कुछ वर्षों में, एक आशाजनक नौकरी और कैरियर की तलाश करने वालों में सबसे पसंदीदा क्षेत्रों में से एक के रूप में उभरा है। विमानन उद्योग ने कई लोगों के लिए नौकरी के अवसरों के लिए कुछ बेहतरीन बदलाव देखे हैं। वह समय आ गया है जब एविएशन ट्रेनिंग स्कूलों और संस्थानों में उच्च प्रवेश शुल्क के साथ-साथ कमी के कारण एविएशन इंडस्ट्री में करियर बनाने की सोच को कठिन माना गया था। हालांकि, चीजें आज बदल गई हैं।

IAG- Gurgaon is an Institution that is poised to address these challenging issues of tomorrow, today. With a great sense of pride and we introduce our Indraprasth Aerospace & Knowledge Park, as a "Gateway to Global Aviation Learning". The Institution has International and National memberships/accreditations and is the Global Training Hub for aviation training. Besides, it is a DGCA approved Centre for conducting Trainings.

इंद्रप्रस्थ इंस्टीट्यूट ऑफ एरोनॉटिक्स एक संस्थान है जो कल, आज के इन चुनौतीपूर्ण मुद्दों को संबोधित करने के लिए तैयार है। गर्व की भावना के साथ और हम अपने इंद्रप्रस्थ एयरोस्पेस और नॉलेज पार्क का परिचय गेटवे के रूप में ग्लोबल एविएशन लर्निंग से कराते हैं। इंस्टीट्यूशन के पास अंतर्राष्ट्रीय और राष्ट्रीय सदस्यता / मान्यताएं हैं और विमानन प्रशिक्षण के लिए ग्लोबल ट्रेनिंग हब है। इसके अलावा, यह डीजीसीए द्वारा प्रशिक्षित प्रशिक्षण केंद्र के लिए अनुमोदित केंद्र है।

At IAG, Our focus is empowering the skills of our students and customers. Carefully designed and professionally presented, our trainings are resulting in highest standard of performance. Albert Einstein said once: "Genius is 1% talent and 99% hard work..." We are not in position to give that 1% to you. But those 99% is our promise.

इंद्रप्रस्थ में, हमारा ध्यान हमारे छात्रों और ग्राहकों के कौशल को सशक्त कर रहा है। सावधानीपूर्वक डिजाइन और पेशेवर रूप से प्रस्तुत किए गए, हमारे प्रशिक्षण का प्रदर्शन उच्चतम स्तर का है। अल्बर्ट आइंस्टीन ने एक बार कहा था " प्रतिभा 1% प्रतिभा और 99% कड़ी मेहनत है"। हम आपको 1% देने की स्थिति में नहीं हैं। लेकिन वो 99% हमारा वादा है।



Further, Indraprasth Group is going to launch its own cargo airlines very soonest. Moreover, the group is providing handling and aircraft maintenance services to various scheduled and nonscheduled airlines throughout India. In future years, JSAPL/ Indraprasth Group will be generating more employment vacancies than any other existing organization in India that too at every location in India thus giving security of best jobs for its students.

इसके अलावा, इंद्रप्रस्थ समूह बहुत जल्द अपनी कार्गो एयरलाइंस शुरू करने जा रहा है। इसके अलावा, समूह पूरे भारत में विभिन्न अनुसूचित और गैर-निरस्त एयरलाइनों को हैंडलिंग और विमान रखरखाव सेवाएं प्रदान कर रहा है। भविष्य के वर्षों में, JSAPL / इंद्रप्रस्थ समूह भारत में किसी भी अन्य मौजूदा संगठन की तुलना में अधिक रोजगार की रिक्तियां पैदा करेगा, जो भारत में हर स्थान पर इस प्रकार अपने छात्रों के लिए सर्वोत्तम नौकरियों की सुरक्षा प्रदान करेगा।

IIA, is providing and offering to are Students :-

- 1. Helicopter flying just after the admission registration process completion with one guardian. The Boarding Pass is attached with this invitation letter.**
- 2. In every semester 5 best scoring students will receive the likeable Scholarship.**
- 3. IIA, is offering the 100% Placement Assistance.**

You are hereby directed to appear for counselling in the Institute's campus along with the following documents:

- Original & Attested photocopies of Mark Sheets of 10th standards.
- Original/ internet copy and Attested copy of 12th standards Mark Sheets.
- Attested photocopies of Passing Certificates of 10th & 12th (If available)
- Passport sized color Photographs – 04 (Four)
- Demand Draft of Rs.25,000/- (as part admission fees at the time of counselling to confirm the admission) in favor of "INDRAPRASTH INSTITUTE OF AERONAUTICS" payable at GURGAON.

Kindly refer your Result Card attached with this letter for your rank, date/time and venue of Counselling and make sure that you reach at specified time failing which your seat will be transferred to the next candidate.

Please note that your admission will be subjected to availability of seat.
For Indraprasth Institute of Aeronautics Gurgaon

(SP Chaubey)
Admission In-charge
Ph: +91-9212170022/33



**INDRAPRASTH AEROSPACE & KNOWLEDGE PARK, SECTOR - 77,
DELHI-JAIPUR NATIONAL HIGHWAY (NH - 8), GURGAON, HARYANA - 122004**
CONTACT: +91 9212170022/33; +91 9350245296; +91124-2214021
Email: iaa7@rediffmail.com, info@iiagurgaon.com
Web: www.iiagurgaon.com